
令和 5年 9月 20日 

支部会員 各位 

一般社団法人大阪府トラック協会 

東 北 支 部    

支部長 中島 仁志    

 

経営者研修交流会の開催について 
 

 会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

当支部の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、運送事業者と SDGsは密接に関連しており、実は業務の中ですでに取り組ん

でいる項目も多く、何も難しい課題ではないと考えます。あらゆる事業活動を SDGs

と関連付け、経営に活かしていただくことを目的に標記「研修会」を開催します。 

 また、ささやかではありますが「交流会」も予定していますので、情報交換の場と

してご活用いただければ幸いです。なお、会場の都合上、定員に達ししだい締め切り

とさせていただきますのでお早目にお申し込みください。 

 

記 

 

 日 時  令和 5年 10月 20日（金） 「研修会」午後 5時 30分 より 

                    「交流会」午後 7時ごろ より（立食形式） 

 場 所  帝国ホテル大阪  5階 八重の間 

      大阪市北区天満橋 1丁目 8－50  電話 06－6881－1111 

      JR「桜ノ宮駅」より徒歩 5分、「大阪駅」桜橋口よりシャトルバスあり 

 テーマ  「私の SDGsの具体例～住民とともに未舗装道路の道直し」 

講 師  NPO法人 道普請人
みちぶしんびと

 理事長 木村
き む ら

 亮
まこと

 氏 

「自分達の道は自分達で直す」ことにより、暮らしを豊かにすることを目的に、 

2007年 NPO法人「道普請人」を設立。また「関西 SDGsプラットフォーム」の 

一員として、広く SDGsの重要性をアピールし、新たなネットワークの構築に 

より、SDGsの達成に向けたアドバイスを行っている。 

本年 3月、京都大学教授を早期退職して、「ボンドエンジニアリング株式会社」 

専務取締役に着任。 

 

・クールビズでお越しください。ただし、作業服・安全靴での参加はご遠慮願います。 

・酒席がございますので、公共交通機関をご利用いただきますようお願いいたします。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

10月 20日の「経営者研修交流会」に出席します。 

事業所名 出席者氏名 どちらかに○をつけてください 

  研修会のみ ・ 食事する 

FAX 06－6965－2468 


